Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0168/2024
Em, 13 de março de 2024

SOLICITO A EXMª. SRª. PREFEITA QUE
VIABILIZE A REFORMA DO QUIOSQUE NA
PRAIA DO FORTE ONDE FUNCIONAVA O CAT
(CENTRAL DE ATENDIMENTO AO TURISTA)
PARA QUE VOLTEM A ATENDER NESSE
LOCAL.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando que viabilize a reforma do quiosque na praia do forte
onde funcionava o CAT (Central de Atendimento ao Turista).

Sala das Sessões, em 13 de março de 2024.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Por conta do descaso de outros governos, o CAT da Praia do Forte precisou ser
transferido para o Museu Do Surf.

A presente Indicação tem como objetivo a reforma do quiosque para trazer de
volta os guias para a Orla da Praia do Forte.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo